

سرویس سیاسی— مسئله ارز طی سال‌های گذشته همواره یکی از موضوعات اصلی کشور بوده به ویژه سال‌هایی که قیمت دلار بر مبنای جریانات اقتصادی حاکم بر کشور روند صعودی عجیب و قریب داشته است. در این بین عملکرد دولت دوازدهم به ویژه در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به دلیل روند صعودی کم‌سابقه‌ای که قیمت دلار از ۳ هزار تومان تا بالای ۲۰ هزار تومان داشته‌است، بیشتر مورد نقد و بررسی قرار گرفته تا جایی که عموم مردم و اغلب کارشناسان مسئولان عالی این دولت از رئیس جمهور گرفته تا دیگر مسئولان ارشد، دولت دوازدهم را عامل بی تدبیری در این مسئله می‌دانند. هر چند در این بین مسئولان ارشد بانک مرکزی به ویژه رؤسای کل این بانک پیش از بقیه در معرض انتقاد بوده و هستند و حتی مطالباتی در خصوص برخورد‌های قضایی با عاملان این قضایا در افکار عمومی مطرح شده است.

اما دستگاه قضایی در خصوص این مطالبات صرفاً به بررسی قضایی اتفاقات ارزی یک دوره خاص چندماهه در نیمه دوم سال ۹۶ پرداخته که به اعتقاد برخی کارشناسان، قیمت دلار در این دوره خیلی دچار نوسان عجیب و غریب نبوده و بعضاً مدیریت بانک مرکزی در این دوره را تحسین هم می‌کنند.

ماجرای بازار ارز در نیمه دوم سال ۹۶ که آغاز التهابات ارزی کشور پس از ۵ سال ثبات نسبی بود، آغازی بود بر سلسله تحولات اقتصادی، سیاسی در سال‌های اخیر. هم‌زمان شُشدن این تحولات با انتصاب سید احمد عراقچی به سمت معاونت ارزی بانک مرکزی، حساسیت بیشتری برای بخشی از افکار عمومی به‌وجود آورد.

اقدامات بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز که به دستور دولت انجام می‌شد شامل فروش ارز به صورت حواله و اسکناس در بازار آزاد و ورود به بازار فرادبی بود. از دیگر اقدامات بانک مرکزی که آن هم را دستور رئیس جمهور بود، پیش فروش سکه بود. بانک مرکزی در این جریان میلیاردها دلار ارز به بازار تزریق کرد، اما تنها موردی که باعث شکل گیری پرونده قضایی شد، ورود بانک مرکزی به بازار فردایی و فروش ۱۶۰ میلیون دلار و ۲۰ میلیون یورو در این بازار بود. به همین خاطر، ولی الله سیف رئیس کل وقت بانک مرکزی و احمد عراقچی معاون ارزی آن دوره بانک مرکزی دادگاهی و پس از سه سال مجرم شناخته شدند. پیش از این سخنگوی قوه قضائیه در حالی احکام صادره همتای خود را پرونده مدیران سابق بانک مرکزی (ولی الله سیف، رئیس وقت بانک مرکزی تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و سید احمد عراقچی، معاون وقت ارزی بانک مرکزی تحمل هشت سال حبس تعزیری) را اعلام کرد که پیش از این، از سوی برخی کارشناسان حقوقی و اقتصادی همتوای کیفرخواست و فرآیند رسیدگی قضایی این پرونده مورد تردید قرار گرفته بود.

خبر گزاری تسنیم در راستای عمل به رسالت رسانه‌ای خود که دفاع از سبب و حقیقت بدون سوگیری است، از اسبقی و بی‌طرفی ابعاد این پرونده شفاف‌تر شدن ابعاد این پرونده گفتگویی با سید احمد عراقچی معاون ارزی سابق بانک مرکزی و یکی از محکومان این پرونده داشته و بدون اینکه بخواهد قضاوتی در مورد درستی یا نادرستی حکم صادره علیه نامبرده‌داشته باشد، صرفاً به بیان بخشی از مسائلی که احتمالاً نامبرده امکان بیان علنی آن در دادگاه را نداشته، پرداخته است که در ادامه می‌خوانید:

عراقچی: هیچ پولی در پرونده من حابجا نشود، دلار فرادایی را من حدس ۴۳۰۰ کنترل کردم
سید احمدعراقچی معاون ارزی سابق بانک مرکزی دربارهٔ اتهاماتی که به وی وارد شده است، گفت: روزی که من بازداشت شدم دلار ۹ هزار تومان بود، اما اسالن حدود ۲۸ هزار تومان است، ایامی که مداخله در بازار فرادایی دلار صورت گرفت، دلار حدود ۴۲۰۰–۳۲۰۰ تومان بود، اما ببینید الان نرخ دلار فرادایی چندانست؟ نه بنیاید به جامعه آدرس غلط بدهیم. درپرونده‌ی ما هیچ استفاده‌ای نبوده یعنی هیچ پولی خارج از عرف و روال در جیب کسی نرفته است و همچنین پولی هم از بین نرفته است، چرا که اگر این اتفاق رخ داده بود بعد از هشت سال محکومیت

که درحکم دادگاه آمده، اضافه می‌کرد که بعد از این مدت محکومیت رد مال نیز انجام پذیرد.

وی افزود:بر اساس کیفرخواست، اتهام ما این است که چسپر ارز را از طریق یک شخص خاص فروخته ایم، در حالی که باید از طریق بانک بنده اینجاست که در فرض که ما طبق استدلال قوه قضائیه، مصوبه شورای پول و اعتبار را هم برای فروش ارز از طریق یک شخص حقیقی گرفتیم، آیا در آن صورت دیگر اخلاقی ایجاد نکرده بودیم؟ اگر سوءاستفاده‌ای توسط ما رخ داده بود، حرف آقایان درست است، اما وقتی یکی کاری انجام شده است و تاثیر مثبتی هم به گفته‌ی قضای آقاییان در آن برهه داشته است، آیا صرفاً با داشتن یک برگه‌ی مجوز از نهادی یا ارگانی، ما دیگر در بازار ارز اخلاقی ایجاد نکرده بودیم؟ عراقچی گفت: اخسالات یک عنوانی است که ما به ازای بیرونی داشته باشیم، یعنی یک اتفاقی افتاده است که به سبب آن یک اخلاقی ایجاد شده است، اما در پرونده ما چنین رابطه‌ای نیست، زیرا هیچ گزارشی در پرونده دال بر اینکه اقدام ما باعث برهم زدن آرامش بازار شده است نیامده و بلکه نهادهای مرتبط در آن مقطع به خود بانک مرکزی گفته اند که این اقدام، اقدام موثری بوده است. وی اضافه کرد: اگر می‌خواهیم ببینیم چرا اقتصاد کشور امروز به هم ریخته است، باید دو مقطع زمانی را بررسی کنیم، دو سه ماه منتهی به انتخابات ۹۶ و بعد هم اتفاقات بعد از تصویب ارز ۴۲۰۰، تومانی که مصوبه هیئت‌وزیران بود و قانون هم شد. بانک مرکزی هیچ نقشی نداشت و حتی رسماً مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده بود، اما چون قانون شده بود باید آن را اجرا می‌کرد. برای همه روشن است که ارز ۴۲۰۰ تومانی اشتباه است و هیچ تاثیری هم بر سرسرفری مردم نگذاشته است، اما همچنان آن را نمی‌توانند حذف کنند.

بانک مرکزی دن ۴۰ سال گذشته از طریق اشخاص ارز فروخت

عراقچی در ادامه افزود: اگر فروشی پرونده قضایی اشخاص جرم است، اینکه در ۴۰ سال گذشته ما هر بار از طریق اشخاص ارز فروختیم را هم که کنار بگذاریم، پس چطور در همان مهرماه ۹۷ که آقای همتی نتوانست قیمت دلار را کنترل کند و دلاربه بالای ۲۰ هزار تومان هم رسید، اما پس از مدتی اندکی پایین آمد، ارزی‌پاشی کرد؟ تنها تفاوتی که کار آقای همتی داشت این بود که ایشان فقط از سران سه قوه مجوز مداخله در بازار ارز را گرفت، اما در اصل مسئله هم فرقی نمی‌کند ایشان هم دقیقاًهمان کارها را فقط با داشتن یک برگه مجوز کردند. وی گفت: نکته‌ای که در اینجا وجود دارد این است که در آن مقطع که ما در بازار ارز فروختیم، جلسه سران قوا برگزار نمی‌شد که بتوانیم مجوز بگیریم گرچه من همچنین اعتقاد دارم این کار در حیطه اختیارات بانک مرکزی است. شما فرض کنید بنابر دلایلی ما مجبوریم برای کنترل و مدیریت بازار با قاچاق دارو به بازار قاچاق ناصر خسرو ورود کنیم، آیا در این حالت وزارت بهداشت باید رسمی اعلام کند و بعد از آن به عنوان وزارت بهداشت یک معازه رسماً در آنجا بزنم و دارو فروشم؟ یا همچنین چیزی دشنی است؟

معاون ارزی سابق بانک مرکزی گفت: بازار فرادایی معاملات ارزی راخود بانک مرکزی ممنوع اعلام کرده بود، مرج وضع مقرره خودش اختیار تغییر و تخصیص و تفسیر و… قانون را دارد. به اعتقاد تمامی نهادهای مربوط بازار فردایی یک معضل بود، که باید حل می‌شد. اگر اعتقاد به جنگ اقتصادی داریم باید قبول کنیم که در شرایط جنگی تصمیمات خاصی گرفته می‌شود. نیمه دوم سال ۹۶ با اعلام استقلال کردن کردستان عراق، و قطع ارتباط با امارت به دلیل مسائل خاصی که رخ داده بود و همچنین در ادامه نبود روابط مناسب با ترکیه، بازار ارزی تحت تاثیر قرار گرفت و شرایط ارزی کشوری سخت شد. همانند روزهای ابتدای آغاز جنگ تحمیلی که جنگ کمتر کسی باوربه این داشت که شاید عمده تحمیلی ۸سال طول می‌کشد، در سال ۹۶ حداقل در سطح دولت هیچ کس معتقد نبود که وضع تاین حد سخت‌است و ما در جنگ قضایی تمام عیار هستیم. این

سیاسی

روابط بین الملل بانک مرکزی ۲ عدد ساعت، سفر کیش و ۳۰ میلیون تومان به عنوان رشوه داده است، که این‌ها در سال ۹۵ بوده است و در زمان ما نبوده است و ربطی به اقدام ما هم ندارد.

وی افزود: دادستان می‌گفت که در سال ۹۶ شخصی که در دفتر ریاست جمهوری بوده این کارگزار را از حضور من داده شده بود. در اینجا

عراقچی معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

بانک مرکزی در تمام ۴۰ سال گذشته از طریق اشخاص ارز فروخته است

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی که به جرم دخالت ۱۵۹میلیون دلاری در بازار ارز فرادبی در نیمه دوم ۹۶ به ۸سال حبس محکوم شد گفت: می‌گویند ۳میلیارد دلار در دولت قبل با مداخله بانک مرکزی در بازار ارز فروختند که در دوره من نبوده، با این افراد چه برخوردی می‌شود؟



اگر می‌خواهیم ببینیم چرا اقتصاد کشور امروز به هم ریخته است، باید دو مقطع زمانی را بررسی کنیم، دو سه ماه منتهی به انتخابات ۹۶ و بعد هم اتفاقات بعد از تصویب ارز ۴۲۰۰، در تصویب ارز ۴۲۰۰ تومانی که مصوبه هیئت وزیران بود و قانون هم شد، بانک مرکزی هیچ نقشی نداشت و حتی رسماً مخالفت خود را با این طرح اعلام کرده بود، اما چون قانون شده بود باید آن را اجرا می‌کرد. برای همه روشن است که ارز ۴۲۰۰ تومانی اشتباه است و هیچ تاثیری هم بر سر سفره‌ی مردم نگذاشته است، اما همچنان آن را نمی‌توانند حذف کنند.

دولت باید روی عوامل تقاضای ارز

کار و آن را کم می‌کرد. تقاضای ارز عمدتاً ناشی از سیاست‌های تجاری است و بانک مرکزی اختیارات ارزی آن ندارد و در اختیار دولت است. سیاست تجاری از سال ۹۳ بر این بود که ورود تمامی کالاها آزاد باشد که این سیاست تقاضای ارز را بالا برد، اما بانک مرکزی فقط می‌توانست در این رابطه هشدار دهد. چیزی که ما طبق روند عرضه و تقاضا و همچنین دسترسی نگاه داشتن نرخ ارز در یک عدد خاص که رئیس جمهور به صورت مکتوب داده بودند، می‌دیدم، نوید به بحران ارزی قطعی را می‌داد؛ بنابراین مهم‌ترین وظیفه بانک مرکزی در آن زمان و هر زمان دیگر، وظیفه دیدن بانو و گزارشگری بود، که ما اینکار را به بهترین نحو انجام دادیم و هیچ کس در دولت نمی‌تواند ادعا کند که ما نمی‌دانستیم چه اتفاقی می‌افتد یا بانک مرکزی به ما گزارش و تحلیل درست نداده بود. ما به کرات هشدار داده بودیم و همچنین راهکارها هم ارائه داده بودیم. معاون ارزی سابق بانک مرکزی در رابطه با وظایف بانک مرکزی گفت: وظیفه دیگر بانک مرکزی بعد از دیده بانی گزارش دادن این است که در جاهایی که می‌تواند با ورود خود، کابرتی انجام دهد مثلاً نظارت خود را بیشتر کند یا بخشنامه‌ها و مقرراتی که اختیارش هست را انجام دهد، ورود کند. وظیفه‌ی دیگر بانک مرکزی همین مداخله در بازار فرادایی بود که این هم به پیشنهاد دبیرخانه‌ی شورای امنیت ملی انجام گرفت. من به عنوان معاون ارزی بانک مرکزی هم معتقد بودم که این اقدام یعنی فروش ارز در آن موقع کار درستی بوده است و همچنین معتقد بودم که این کار از نظر قانونی در حیطه‌ی اختیارات من هست و البته دستور این کار را هم داشتیم و هیچ اخلاص و سوءاستفاده‌ای در اینجا رخ نداده است.

وی در ادامه افزود: اگر اصل این سیاست اشتباه بوده است و بانک مرکزی نباید کلا در بازار ارز مداخله می‌کرده که جای بحث دارد، اما اینکه می‌گویند ۳۰ میلیارد دلار طی پنج سال در زمان آقای سیف مداخله در بازار صورت گرفته است، باید توجه کنیم که فقط ۴–۵ ماه آن پنج سال در زمان

مسئولیت بنده بوده است، پس نفرات قبلی که مداخله را در ابتدا شروع کرده اند چی؟ این‌ها ادرس غلط دادن و تحلیل اشتباه است، بنابراین با این تحلیل اشتباه به راه حل درست هم نمی‌رسیم. همین تحلیل وادرس اشتباه است که باعث می‌شود وقتی آقای همتی مسئول می‌شوند می‌گویند من در بازار هیچ مداخله‌ای نمی‌کنم و در نتیجه قیمت دلاراز ۲۰ هزار تومان هم فراتر می‌ورد سپس بعد از آنخذ مجوز از سران سه قوه با مداخله اصلی بانک مرکزی می‌تواند دلار را کنترل کند.

عراقچی در خصوص فرار عامل واسط و کارگزار بانک مرکزی گفت: واسط‌مسوا دو بار دستگیر شد که بار دوم جلوی بانک مرکزی این فرد را دستگیر کردند، و اینکه می‌گویند موقع فرار بوده حقیقت ندارد چرا که این فرد با بانک مرکزی کار می‌کرد، خود این شخص در بار دوم دستگیری وثبته‌ی ۱۵ میلیارد تومانی گذاشته و آزاد شده بود و از فرودگاه امام خمینی (ره) به طور رسمی از کشور خارج شد و رفت، یعنی نمی‌شود اسم فرار راوری این کار گذاشته چرا که این فرد ممنوع الخروج نبوده است.

وی در رابطه دلیل انتخاب این کارگزار برای همکاری بسا بانک مرکزی گفت: ما برای اینکه در یک بازار غیررسمی فعالیت کنیم نیاز به فردی داشتیم که فعالان بازار ارز به او اعتماد داشته باشند، پس نمی‌توانستیم با هر کسی کار کنیم. ما ساز و کارهای دیگر را هم امتحان کردیم مثلاً با رئیس کانسون صرافان و چندصرافی و رایزنی‌هایی کردیم که به نتیجه نرسیدیم. در آخربا توجه به شرایطی که موجود بود به این نتیجه رسیدیم که با این کارگزار کار کنیم، البته اکثر افراد شرایط ما را قبول نمی‌کردند و نهایتاً به این فرد مشخص رسیدیم. برای اینکه مشخص شود این فرد وابستگی یا مشکلی ندارد ما از نهادهای امنیتی هم استعلام گرفتیم که آن‌ها هم این شخص را تایید کردند و ما کار را شروع کردیم. صحبتی که ما با این کارگزاران داشتیم این بود که به صورت میانگین، دلاری دو تومان بابت حق الزحمه این کار به آن‌ها بدهیم که در مجموع ۳۳۰ میلیون تومان شد، که فرار شد در هر مرحله واریزی که این کارگزار به بانک مرکزی دارد این مبلغ را از آن کم کند.

اگر به گذشته برگردم، باز هم دخالت در معاملات فرادایی را انجام می‌دهم

عراقچی در آخر گفت: من اگر همچنان به گذشته برگردم باز هم همین اقدام را انجام می‌دم چرا اعتقاد دارم اگرگرد آن برهه این کار از انجام نمی‌توانیمیمت ارزی به بالای ۱۰ هزار تومان می‌رفت. من یک کار درستی را که به طبق اختیاراتم بود به خوبی انجام دادم. فضای سال ۹۶ که بعد از انتخاب رئیس جمهور و شعارهای او رخ داده بود قضایی بود که آقای روحانی تاکید داشتند قیمت ارز تکان نخورد بنابراین چاره‌ای جز این اقدام نبود. در بهمن ۹۶ زمانی که پیش فروش سکه شروع شد، ابلاغ رسمی آمد که بانک مرکزی باید پیش فروش ارز انجام دهد، اما ما جلوی این کار ایستادیم. دوره‌ی مسئولیت من دو بخشش دارد قبل و بعد از ابلاغ ارز ۴۲۰۰ تومانی، بعد از ابلاغ ارز ۴۲۰۰ تومانی که معاون ارزی کاره‌ای نبود، اما قبل از ارز ۴۲۰۰ تومانی که ۶ ماه اول مسئولیت من نبود، چه ایرادی به ما وارد است؟ سامانه نیما و بازار متشکل ارزی به عنوان مهم‌ترین ابزار آقای همتی زمان ما طراحی و اجرا شد که تا قبل از من هیچ کدام از این اتفاقات انجام نشده بود و حتی بعد از من هم این خواهم عملکرد کامل شد.

معاون ارزی سابق بانک مرکزی اضافه کرد: کدام معاون ارزی این میزان هشدار در مورد بحران ارزی می‌دهان بود؟ ظرف ۳۰ مهام ۲۰ نامه به شخص رئیس جمهور نوشتم که این نامه صرفاً هشدار نبود بلکه این نامه صرفاً هشدار نبود بلکه این نامه هشدار هم ارائه داده بود. در دوره بعد از من قیمت ارز نوسان سنگینی در آن موقع کار درستی بوده است و وقت نمی‌رسد که چرا اینطور شده است؟ وظیفه‌ی معاون ارزی جز هشدار چه چیزی می‌تواند باشد؟ وقتی می‌خواهیم عملکرد کسی را بررسی کنیم باید ببینیم چه میزان اختیارات داشته است. هر تصمیمی که ما گرفتیم با پیوست کارشناسی بوده و تنها معاون ارزی مستم که قبل از سبب تصمیمات مربوط به این حوزه را داشتیم، و سابقه کار در بازارهای مالی را داشته‌ام. من گزارش روز به روزم را از زمانی که مسئولیت را پذیرفتم می‌توانم ارائه بدهم.

یک عددی بالاتر نرود.

به کرات به دولت و رئیس جمهور درباره بحران ارزی هشدار داده بودیم

عراقچی اضافه کرد: دولت و بانک مرکزی از سال ۹۵ باید مقابل این سیل می‌ایستاد، بخش عمده‌ای از هشدارهای بانک مرکزی از قبل از حضور من داده شده بود. در اینجا

اخبار ویژه …

یک ماه فاصله دارد

کاتان ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی بااستنادبه آنچه گزارش اطلاعاتی دولت انگلیس خوانده شده مدعی شده که ایران یک ماه با ساخت سلاح هسته‌ای فاصله دارد.رژیم صهیونیستی که تنهااردنده سلاح هسته‌ای در منطقه غرب آسیامحسوب می‌شوددر سال‌های گذشته بارها زمان‌بندی‌های مختلف و متناقضی درباره دستیابی ایران به «بمب هسته‌ای» مطرح کرده است.کاتان ۱۲ رژیم صهیونیستی مدعی شده اطلاعات مندرج در گزارش اطلاعاتی دولت انگلیس قبلاً تنها به مقام‌های اطلاعاتی کشورهای غربی ارائه شده اما اکنون به صورت علنی منتشر شده است.این ادعا در حالی مطرح شده که نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چند روز پیش مدعی شده بود ایران پنج سال با ساخت سلاح هسته‌ای فاصله دارد.رسانه صهیونیستی گزارش داده که «بنی گانتز»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی «در آینده نزدیک» برای رایزنی درباره ایران به واشنگتن سفر خواهد کرد.

نزدیک‌تر است

فعال اصلاح‌طلب با اشاره به تغییر و تحولات اخیر در حزب کارگزاران سازندگی اظهار کرد آقای مرعشی در مقایسه با آقای کرباسچی، به اصلاح‌طلبان نزدیک‌تر است.علی صوفی، فعال اصلاح‌طلب اظهار کرد: بالاخره در داخل هر حزبی مسائلی وجود دارد به‌خصوص این مسائل در ننگرهای حزبی بیشتر خود این نشان می‌دهد. آقای کرباسچی بعد از مدت‌ها که دبیر کل بودند، کنار رفتند که این نشان می‌داد در حزب کارگزاران نظرات دیگری بود و وجود دارد. ما البته بعضاً اظهار نظرات متفاوتی میان آقایان مرعشی و کرباسچی می‌دیدیم. در هر صورت اعضای کارگزاران تصمیم گرفتند که در داخل حزب تحول ایجاد شود.صوفی با اشاره به جایگاه مرعشی در جنبه اصلاحات گفت: در جنبه اصلاحات آقای مرعشی به‌عنوان نایب‌رئیس اول حضور دارند و در غیاب آقای نبوی، جلسات را اداره می‌کنند. وی با بیان اینکه در انتخابات اخیر میان مواضع کرباسچی و مرعشی تفاوت چندانی وجودداشت، تصریح کرد: آقای مرعشی به‌جد در جنبه اصلاحات به‌دنبال این بودند که نظر جبهه را برای حمایت از آقای همتی جلب کند که جبهه در نهایت رأی نداد.

برجام را قبول نداشت

جانشین وزیر دفاع گفت:شهیدفخری زاده‌هیچ وجه برجام را قبول نداشت/مدام از آن تبری می‌جست.سردار فرح جانشین وزیر دفاع گفت: شهید فخری زاده هیچ خط قرمزی برای بیان صحبت‌هایش نداشت و بارها مقابل رئیس جمهور و وزرا حرف‌هایی زاده بود و بارها گفته بود که برجام را به هیچ وجه قبول ندارد. برجام برایش یک دغدغه جدی بود.

آرزوی «ژاکانی»

ژاکانی با بیان این مطلب که قرارداد خواهرخواندگی بین تهران و نجف برای ما یک آرزو است، گفت: در این اقدام هم نگاه افتخار آمیز دنیاوی و هم نگاه عمیق آخرتی وجود دارد و این امر برای ما افتخار است و آمادگی خود را اعلام می‌کنیم.او بیان کرد: نماینده‌ای از سوی شهرداری تهران به نجف اعزام می‌کنیم تا ایجاد کاری بین دو شهر تهران و نجف را ارزیابی کند و پس از این اقدام بنده نیز به نجف اشرف می‌آیم و امیدوارم هر چه زودتر مآخذمت شمار بر سر زمین خدمت توفیق‌یافت.

وضع ما متفاوت است

وزیر دفاع پیشین رژیم صهیونیستی با بیان اینکه ایران ۷۲ بار از مایزنگرو جمعیت آن ۹ برابر ما است و در اسرائیل همه چیز در مرکز متمرک است اما در ایران فاصله دو کلانشهر تهران وشهد ۹۰۰ کیلومتر است گفت:وضعیت مابا این‌ا کلامتفاوت است!

اما نشد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در خصوص مذاکرات با مدیرکل آژانس در تهران توضیحاتی ارائه کرد و با بیان اینکه برخی رسانه‌ها در مورد نتیجه سفر گروسی شیطنت کردند، گفت: خیلی امیدوار بودیم به یک مشترک برسیم اما نشد. فرابود گروسی بعد از مذاکرات اعلام کند که گفتگوها ناتمام مانده و کلمه نگاتیو را هم در اظهارات خود اضافه کند که نکرد.

هشت برابر ایران

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجارت ایران و ترکیه با سوریه پرداخته که نشان دهنده فاصله قابل توجه آمار صادراتی دو کشور است.مقایسه عملکرد صادراتی ایران و ترکیه به سوریه نشان می‌دهد که ایران در هفت ماهه سال جاری شمسی، به طور میانگین ۱۵.۲ میلیون دلار کالا به سوریه صادر کرده و این در حالی است که در ترکیه در ۹ ماهه نخست سال جاری میلادی به طور میانگین ۱۳۱ میلیون دلار در ماه سه سوریه صادرات داشته است. به این ترتیب میزان صادرات ترکیه به سوریه بیش از هشت برابر صادرات ایران به سوریه بوده است.

منتظر سال آینده میلادی باشیم

کیهان نوشت: با توجه به مواضع آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به نظر می‌رسد دور سختی از مذاکرات در وین در پیش است و در سال ۲۰۲۱ اتفاق خاصی نخواهد افتاد و همه چشم‌ها به سال ۲۰۲۲ دوخته شده، در حالی که برجامی که به دنبال احیای آن هستند، یک‌سال تا زمان نخستین بند فروش یعنی پایان محدودیت‌های موسیقی در قطعنامه ۱۳۳۱ باقی می‌مانده است. لذا از یک‌سده هارولد همین تحلیلگر فرانسوی اذعان می‌کند «اروپایی‌ها موضع تنیدی گرفتند اما بر خلاف گذشته مشکل این است که ایران نیز از حالت انفعال خارج و مواضع خود را تثبیت کرده و این شبیه بازی پوکر است که روند بازی بر وفق مراد اروپایی‌ها نیست!» از سوی دیگر وزیر امور خارجه ایران نیز هشدار داده که «اقدامات و اظهارات التهاب‌آفرین» ممکن است «تلاش‌های موجود را به خطر اندازد»

۲ تا ۳ هزار نفر

سردار حسن کرمی فرمانده یگان‌های ویژه ناجا در خصوص آخرین عملکرد ماموران یگان ویژه در حوادث اصفهان اظهار داشت: هفته قبل حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر از کشاورزان و مردم ولایتمدار اصفهان با مجوز اقامه به تجمع کرده و به صورت آرام و قانونمند حواسته‌های خود را بیان کردند؛ در ادامه نیز رسانه‌ها و صدا و سیما مطالبات آنها را بیان و سپس مسئولان مربوطه نیز با کشاورزان و مردم اصفهان صحبت کرده و در نهایت تجمع مردم پایان یافت. وی افزود: تعداد اغتشاشگران در ناآرامی‌های اصفهان حدود ۳ تا ۴ هزار نفر بود که با شعار و سنگ و چاقو و آتش زدن چادر کشاورزان، مردم را سپر خواسته‌های نامشروع خود کردند. فرمانده یگان‌های ویژه ناجا به ناآرامی‌هایی که از روز جمعه در اصفهان شکل گرفت اشاره و بیان داشت: متأسفانه عوامل ضد انقلاب، شیرینی اعتراض رسمی و قانونی را تبدیل به صحنه خشونت کردند؛ چرا که ضد انقلاب نمی‌خواهد که مردم حرف خود را بزنند و با فرخوان و آتش کشیدن چادر کشاورزان مانع از مطالبه‌گری آرام و به حق مردم شدند.

معدور هستیم

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: حال ۴ نفر از مصدومان اعتراضات اصفهان مناسب نیست اما تاکنون فوتی گزارش نشده است. نورالدین سلطانیان با بیان اینکه از دادن آمار مصدومان حوادث شهر اصفهان معدور هستیم، اظهار داشت: بسیاری از این مصدومان در هنگام مراجعه، سربایی درمان و مرخص شدند. وی ادامه داد: سایر مصدومانی که هم اکنون در مراکز درمانی بستری هستند به غیر از ۲ نفر که نسبت به بقیه حال عمومی مناسبی ندارند، حالشان خوب است. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان اینکه بر اساس آخرین اطلاع تاکنون فوتی از حوادث اصفهان نداشتیم، اضافه کرد: تلاش می‌کنیم آمار دقیق و به هنگام مصدومان را بزودی برای جلب اعتماد مردم ارائه کنیم تا موج سواری رسانه‌های معاند کمتر افتاد.

صنایع چوب حلاج کیبش

تلفن: ۷4۹۸۲۵۷

چوبی MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل